Договор с добровольцем

г. Москва

                                       «___» марта 2016 г.

Общероссийская общественная организация «Российский союз спасателей», именуемая в дальнейшем Организация, в лице Председателя Высшего совета Щетинина Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданин России ______________________________________, именуемый в дальнейшем Доброволец, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Доброволец добровольно и безвозмездно участвует в деятельности Организации по преодолению последствий стихийных бедствий, экологических, промышленных или иных катастроф, оказанию помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, доставки и сопровождению гуманитарных грузов, а также путем участия в реализации других уставных целей и задач Организации.
2. Доброволец принимает на себя следующие обязательства:

2.1. Качественно и в срок выполнять работу, доверенную Организацией;

2.2. Предоставлять отчет о проделанной работе и полученных результатах в порядке и сроки, установленные Организацией;
2.3. Представлять авансовый отчет о понесенных расходах в связи с выполнением добровольческой деятельности для компенсации Организацией понесенных расходов;
2.4. Соблюдать Устав Организации, этические нормы, принятые в Организации;

2.5. Не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали ему известны в связи с осуществлением своей добровольческой деятельности.

3. Доброволец имеет право:

3.1. Посещать и участвовать в мероприятиях, проводимых Организацией;

3.2. Получать дополнительную и повышать имеющуюся квалификацию, но не в ущерб добровольческой деятельности;

3.3. Получать от Организации письменные отзывы о своей работе, а также поощрения, в том числе путем награждения общественными медалями и знаками отличия, а также путем представления к награждению государственными и ведомственными наградами.

4. Организация берет на себя следующие обязательства:
4.1. Создать Добровольцу условия для безопасной и эффективной добровольческой деятельности в интересах Организации;

4.2. В необходимых случаях выдавать Добровольцу доверенность на право действовать от имени и в интересах Организации.
4.3. Компенсировать Добровольцу расходы, связанные с исполнением им добровольческой деятельности по настоящему договору, в частности путем компенсации расходов на проезд, проживание, питание, покупку средств индивидуальной защиты, снаряжения и экипировки, а также на уплату страховых взносов на ДМС. Расходы, понесенные Добровольцем без предварительного согласования или последующего одобрения, не возмещаются.
      Предварительно согласованные или в последующем одобренные председателем Исполкома Организации расходы Добровольца, связанные с его деятельностью в Организации, являются расходами самой Организации.

4.4. На возмещение расходов Добровольца ему может быть предоставлен аванс в случае подачи заявления и получения одобрения председателем Исполкома Организации.

5. Договор заключен на неопределённый срок и вступает в силу с момента подписания договора обеими сторонами.
6. В случае отсутствия сотрудничества Добровольца с Организацией без предварительного предупреждения в течение трех и более месяцев, Договор считается расторгнутым. Продолжение деятельности возможно только при заключении нового Договора.
7. Расторжение договора может происходить:
· по инициативе Добровольца – через семь календарных дней после получения уполномоченными лицами Организации соответствующего заявления от Добровольца;
· по инициативе Организации – в соответствии с пунктом 6 настоящего Договора.
8. Спорные вопросы разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
9. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Доброволец:

              Организация:

	ФИО: _______________________________
Паспорт серия ______ № __________ выдан “___” _____________ _______ года
________________________________________________________________________.
Код подразделения ___________
Зарегистрирован по адресу: ________________________________________________________________________
Реквизиты лицевого счета:

_________________ /______________/

	Общероссийская общественная организация "Российский союз спасателей" (РОССОЮЗСПАС)
 Адрес: 125466, г. Москва, ул. Соловьиная Роща, д.8, ИНН 7720285539 КПП 772001001 ОГРН 1077799009650

р/с 40703810177000001453 в филиале ОАО "Банк "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ" в
г. Москве, БИК 044585113,
к/счет 30101810600000000113
________________/С.В. Щетинин/